
26515061

Код отчёта: PP108.OPEN.INFO.REQUEST.COLDVSNA.EIAS ###

Версия отчёта: 1.1.1 ###
###

###

###

Субъект РФ Амурская область ###
###

01.01.2025 ###

31.12.2029 ###
###

Тип отчёта первичное раскрытие информации ###

Первичное предложение по тарифам ###

Дата подачи заявления об утверждении тарифов 24.04.2024 ###

Номер подачи заявления об утверждении тарифов 03-31/2267 ###
###

Наименование ЮЛ / ИП АО "ДРСК" филиал "Амурские электрические сети" ###

ИНН 2801108200 ###

КПП 280102003 ###

###

Система налогообложения ОСН ###
###

нет ###

###

Почтовый адрес регулируемой организации 675000, Амурская область, г. Благовещенск, ул. Шевченко, 28 ###

Фамилия, имя, отчество руководителя 675000, Амурская область, г. Благовещенск, ул. Шевченко, 28 ###

Ответственный за заполнение формы ###

Фамилия, имя, отчество Величко Анна Валерьевна ###

Должность экономист ###

Контактный телефон 8(4162)399-243 ###

E-mail Velichko-AV@amur.drsk.ru ###

###

26515061 ###

###

###

###

###
###
###

F
l
a
g
_
R
o
w
_
S
i
z
e

Предложение регулируемой организации об установлении тарифов в сфере холодного водоснабжения, информация о способах 
приобретения, стоимости и объемах товаров, необходимых для производства регулируемых товаров и (или) оказания 

регулируемых услуг

Начало
периода регулирования

Окончание
периода регулирования

Отсутствует Интернет в границах территории МО, где 
организация осуществляет регулируемые виды деятельности



###
###

Перечень муниципальных районов и муниципальных образований (территорий действия тарифа) ###
###

Муниципальный район Муниципальное образование ###

№ п/п Наименование Наименование ОКТМО ###
3 4 6 7 ###

размерженный МР ###
1 Территория 1 ###

1.1 Город Благовещенск Город Благовещенск 10701000 #ИМЯ? ###

Добавить МО ###

Добавить территорию оказания услуг ###

###

###
######

###

###

###

###

###

###

###

###

###



###

###

АО "ДРСК" филиал "Амурские электрические сети" ###
# # #

###

№ п/п

Вид тарифа

Вид деятельности № п/п Наименование тарифа Примечание

###

Наименование № п/п Описание № п/п Описание TER_ID

1 да Холодное водоснабжение. Питьевая вода

1 Тариф на питьевую воду (питьевое водоснабжение)
1

1
"4189671"

###

Добавить централизованную систему для дифференциации ###

Добавить территорию для дифференциации ###

Добавить наименование тарифа ###

2 Тариф на техническую воду нет pIns_PT_VTAR_B_COLDVSNA

###

###

###

###

3 Тариф на транспортировку воды нет pIns_PT_VTAR_C_COLDVSNA

###

###

###

###

4 Тариф на подвоз воды нет pIns_PT_VTAR_D_COLDVSNA

###

###

###

###

5 нет pIns_PT_VTAR_E_COLDVSNA

###

###

###

###

###
###
###
###
###
###
###
###
###
###

Перечень тарифов и технологически не связанных между собой централизованных систем холодного водоснабжения, в отношении которых предлагаются различные тарифы в сфере  
холодного водоснабжения (информация раскрывается отдельно по каждой системе  холодного водоснабжения)

Дифференциация по
 МО (территориям)

Дифференциация по 
централизованным системам

Установлен для 
организации

да/
не
т

да/
не
т

Тариф на питьевую воду (питьевое 
водоснабжение)

не
т

не
т

Тариф на подключение (технологическое 
присоединение) к централизованной системе 
холодного водоснабжения



###

###

АО "ДРСК" филиал "Амурские электрические сети" ###

###

Дата подачи заявления об утверждении тарифов 24.04.2024 24.04.2024 24.04.2024 24.04.2024 24.04.2024 ###

Номер подачи заявления об утверждении тарифов 03-31/2267 03-31/2267 03-31/2267 03-31/2267 03-31/2267 ###
dp dp dp dp ###

× × × × ###

Параметры формы

№ п/п Параметр дифференциации тарифа

Величина и срок действия тарифа Величина и срок действия тарифа Величина и срок действия тарифа Величина и срок действия тарифа Величина и срок действия тарифа ###

Двухставочный тариф Срок действия Двухставочный тариф Срок действия Двухставочный тариф Срок действия Двухставочный тариф Срок действия Двухставочный тариф Срок действия ###

дата начала дата окончания дата окончания дата окончания дата окончания дата окончания ###

1 Наименование тарифа Тариф на питьевую воду (питьевое водоснабжение) Н аим енование тарифа ###

1.1 Территория действия тарифа без дифференциации Территория действия тарифа ###

1.1.1 без дифференциации Н аим енование централизованной систем ы  холодного водоснабжения ###

1

1.1.1.1 без дифференциации Н аим енование признака дифференциации ###

1

1.1.1.1.1 Группа потребителей население Группа потребителей ###

1 1.1.1.1.1.1 49,08
01.01.2025 да 31.12.2025 да

51,03
01.01.2026 да 31.12.2026 да

53,06
01.01.2027 да 31.12.2027 да

55,17
01.01.2028 да 31.12.2028 да

57,36
01.01.2029 да 31.12.2029

# ИМЯ? Тариф на питьевую  воду (питьевое водоснабжение) ###

45658, 603599537-46022, 6037731482 46023, 6047453704-46387, 6049074074 46388, 6053356482-46752, 6084490741 46753, 6088310185-47118, 6089814815 47119, 6094328704-47483, 6096527778 ###

Добавить значение признака дифференциации Д обавить значение признака дифференциации ###

Добавить группу потребителей Д обавить группу потребителей ###

Добавить наименование признака дифференциации Д обавить наим енование признака дифференциации ###

Д обавить централизованную  систем у для дифференциации Д обавить централизованную  систем у для дифференциации # # #

Д обавить территорию для дифференциации Д обавить территорию для дифференциации # # #

Д обавить наим енование тарифа Д обавить наим енование тарифа # # #

###
###

###

###

Форма 13. Информация о предложении организации холодного водоснабжения об установлении расчетной величины тарифов в 
сфере холодного водоснабжения

Наличие 
других 
сроков 

действия 
тарифа

Наличие 
других 

периодов 
действия 
тарифа

Наличие 
других 

периодов 
действия 
тарифа

Наличие 
других 

периодов 
действия 
тарифа

Д
о
б
а
в
и

ть
 с

р
о
к
 

д
е
й

ст
в
и

яОдноставочный 
тариф

Одноставоч
ный тариф

Одноставоч
ный тариф

Одноставоч
ный тариф

Одноставоч
ный тариф

Одноставочный 
тариф,

руб./куб. м

ставка платы 
за объем 
поданной 

воды,
руб./куб. м

ставка 
платы за 

содержание 
мощности,

руб./куб. м в 
час

Одноставоч
ный тариф,
руб./куб. м

ставка 
платы за 

объем 
поданной 

воды,
руб./куб. м

ставка 
платы за 

содержани
е 

мощности,
руб./куб. м 

в час

дата 
начала

Одноставоч
ный тариф,
руб./куб. м

ставка 
платы за 

объем 
поданной 

воды,
руб./куб. м

ставка 
платы за 

содержани
е 

мощности,
руб./куб. м 

в час

дата 
начала

Одноставоч
ный тариф,
руб./куб. м

ставка 
платы за 

объем 
поданной 

воды,
руб./куб. м

ставка 
платы за 

содержани
е 

мощности,
руб./куб. м 

в час

дата 
начала

Одноставоч
ный тариф,
руб./куб. м

ставка 
платы за 

объем 
поданной 

воды,
руб./куб. м

ставка 
платы за 

содержани
е 

мощности,
руб./куб. м 

в час

дата 
начала

Указывается наименование тарифа в случае подачи предложения по нескольким тарифам.
В случае наличия нескольких тарифов информация по ним указывается в отдельных строках.

Указывается наименование территории действия тарифа при наличии дифференциации тарифа по территориальному признаку.
В случае дифференциации тарифов по территориальному признаку информация по ним указывается в отдельных строках.

Наименование централизованной 
системы холодного водоснабжения

Указывается наименование централизованной системы холодного водоснабжения при наличии дифференциации тарифа по централизованным 
системам холодного водоснабжения.
В случае дифференциации тарифов по централизованным системам холодного водоснабжения информация по ним указывается в отдельных строках.

Наименование признака 
дифференциации

Указывается наименование дополнительного признака дифференциации (при наличии).
Дифференциация тарифа осуществляется в соответствии с законодательством в сфере водоснабжения и водоотведения.
В случае дифференциации тарифов по дополнительным признакам информация по ним указывается в отдельных строках.
Указывается группа потребителей при наличии дифференциации тарифа по группам потребителей.
Значение выбирается из перечня:
  - Организации-перепродавцы;

Тариф на питьевую воду 
(питьевое водоснабжение)

В колонке 'Параметр дифференциации тарифов' указывается значение дополнительного признака дифференциации.
При подаче предложения на двухставочный тариф колонка 'Одноставочный тариф' не заполняется.
При подаче предложения на одноставочный тариф колонки в блоке 'Двухставочный тариф' не заполняются.
Даты начала и окончания действия тарифов указываются в виде 'ДД.ММ.ГГГГ'.
В случае наличия нескольких значений признака дифференциации тарифов информация по ним указывается в отдельных строках.
В случае дифференциации тарифов по периодам действия тарифа информация по ним указывается в отдельных колонках.



###
Форма 12. Информация о предложении организации холодного водоснабжения об установлении тарифов в сфере холодного водоснабжения на очередной период регулирования ###

###

Дата подачи заявления об утверждении тарифов 24.04.2024 ###

Номер подачи заявления об утверждении тарифов 03-31/2267 ###

###

Параметры формы

Описание параметров формы

###

№ п/п Вид тарифа Наименование тарифа
Период действия тарифов

Информация Ссылка на документ
###

с по ###

###

1 Предлагаемый метод регулирования ###

Тариф на питьевую воду (питьевое водоснабжение)

01.01.2025 31.12.2025 x ###

× 01.01.2026 31.12.2026 x ###

× 01.01.2027 31.12.2027 x ###

× 01.01.2028 31.12.2028 x ###

× 01.01.2029 31.12.2029 x ###

Добавить период ###
######

2 Долгосрочные параметры регулирования (в случае если их установление предусмотрено выбранным методом регулирования тарифов в сфере холодного водоснабжения) ###

x x x x x ###

3 Необходимая валовая выручка на соответствующий период, в том числе с разбивкой по годам ###

Тариф на питьевую воду (питьевое водоснабжение)

01.01.2025 31.12.2025 468,15 x ###

× 01.01.2026 31.12.2026 486,72 x ###

× 01.01.2027 31.12.2027 506,04 x ###

× 01.01.2028 31.12.2028 526,13 x ###

× 01.01.2029 31.12.2029 547,03 x ###

Добавить период ###
######

4 Годовой объем отпущенной потребителям воды ###

Тариф на питьевую воду (питьевое водоснабжение)

01.01.2025 31.12.2025 7,95 x ###

× 01.01.2026 31.12.2026 7,95 x ###

× 01.01.2027 31.12.2027 7,95 x ###

× 01.01.2028 31.12.2028 7,95 x ###

× 01.01.2029 31.12.2029 7,95 x ###

Добавить период ###
######

5 Размер недополученных доходов организации холодного водоснабжения (при их наличии), исчисленных в соответствии с Основами ценообразования в сфере водоснабжения и водоотведения ###

Тариф на питьевую воду (питьевое водоснабжение)
01.01.2025 31.12.2025 0,00 x ###

Добавить период ###
######

6 ###

Тариф на питьевую воду (питьевое водоснабжение)
01.01.2025 31.12.2025 0,00 x ###

Добавить период ###
######

###
###

Тариф на питьевую воду (питьевое 
водоснабжение)

метод экономически обоснованных 
расходов (затрат)

метод экономически обоснованных 
расходов (затрат)

метод экономически обоснованных 
расходов (затрат)

метод экономически обоснованных 
расходов (затрат)

метод экономически обоснованных 
расходов (затрат)

https://regportal-tariff.ru/disclo/get_file?p_guid=5d885887-94b2-43b8-814f-f527422f2d80
Долгосрочные параметры регулирования указываются в случае выбора любого метода 
регулирования за исключением метода экономически обоснованных затрат в виде ссылки на 
документ, предварительно загруженный в хранилище файлов ФГИС ЕИАС.

Тариф на питьевую воду (питьевое 
водоснабжение)

Тариф на питьевую воду (питьевое 
водоснабжение)

Тариф на питьевую воду (питьевое 
водоснабжение)

Размер экономически обоснованных расходов, не учтенных при установлении тарифов в предыдущий период регулирования (при их наличии), определенных в соответствии с Основами ценообразования в 
сфере водоснабжения и водоотведения

Тариф на питьевую воду (питьевое 
водоснабжение)

https://regportal-tariff.ru/disclo/get_file?p_guid=5d885887-94b2-43b8-814f-f527422f2d80


###

###

АО "ДРСК" филиал "Амурские электрические сети" ###

###

Параметры формы
Описание параметров формы

###

№ п/п Наименование параметра Информация Ссылка на документ ###

1 сайт АО ДРСК http://drsk.ru/standart.html ###

2 сайт АО ДРСК http://drsk.ru/standart.html ###

3 Сведения о планировании закупочных процедур сайт АО ДРСК http://drsk.ru/standart.html ###

4 Сведения о результатах проведения закупочных процедур сайт АО ДРСК http://drsk.ru/standart.html ###

Добавить сведения ###

###

###

Форма 11. Информация о способах приобретения, стоимости и об объемах товаров (работ, услуг), необходимых организации холодного 
водоснабжения для производства товаров (оказания услуг) в сфере холодного водоснабжения, тарифы на которые подлежат регулированию

Сведения о правовых актах, регламентирующих правила 
закупки (положение о закупках) в организации холодного 
водоснабжения

В колонке «Информация» указывается описательная информация, характеризующая размещаемые 
данные.
В колонке «Ссылка на документ» указывается либо ссылка на документ, предварительно загруженный 
в хранилище файлов ФГИС ЕИАС, либо ссылка на официальный сайт в сети «Интернет», на котором 
размещена информация.

Сведения о месте размещения правовых актов, 
регламентирующих правила закупки (положение о закупках) 
в организации холодного водоснабжения

В случае наличия дополнительных сведений о способах приобретения, стоимости и объемах товаров, 
необходимых для производства регулируемых товаров и (или) оказания регулируемых услуг 
регулируемой организацией, информация по ним указывается в отдельных строках.
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